



Govorno do Estado do Acre
Secretaria de Estado de Educação

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE Nº: 02/2021									
Data e hora de abertura: dia 04/08/2021 Horas: às 09h00min									
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA, MATERIAIS DE COZINHA, MATERIAIS PERMANENTES, SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS NA UNIDADE ESCOLAR.									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTE					
				S.CIPRIANO DE OLIVEIRA ME		FRANCISCA CIPRIANO DE OLIVEIRA - ME		SERMATEC COM. E SERVIÇOS IMP. E EXP. LTDA	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
MATERIAIS DE EXPEDIENTE									
1	PAPEL SULFITE A4 210X297MM CX C/10 RESMAS C/500 FOLHAS GRAMATURA: 75G/M²	CX	12	197.00	2,364.00	265.00	3,180.00	263.00	3,156.00
2	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA XEROX VERSALINK B405.	UNID	5	189.00	945.00	191.00	955.00	187.00	935.00
3	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG M4070FR.	UNID	5	190.00	950.00	193.00	965.00	188.00	940.00
4	TONER PARA IMPRESSORA XEROX A3 B7030	UNID	5	284.00	1,420.00	286.00	1,430.00	281.00	1,405.00
5	CARTOLINA 140G TAM. 50X66CM CORES VARADAS	UNID	100	0.85	85.00	1.50	150.00	1.30	130.00
6	ENVELOPE A4 AMARELO OURO 22 X 32 CM	UNID	100	0.45	45.00	0.90	90.00	0.75	75.00
7	CANETA CRISTAL 1.0 CORPO HEXAGONAL, TINTA DE ALTA QUALIDADE PRETA.	CX	2	40.00	80.00	51.00	102.00	49.00	98.00
8	CLIPS EM ARAME DE AÇO NIQUELADO Nº 3/0 C/50 UNID.RESISTENTE À OXIDAÇÃO	CX	10	3.00	30.00	4.50	45.00	4.20	42.00
9	CLIPS EM ARAME DE AÇO NIQUELADO Nº 4/0 C/50 UNID.RESISTENTE À OXIDAÇÃO	CX	11	3.00	33.00	4.20	46.20	3.90	42.90

10	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 CAP. P/ 30 FOLHA C/5.000 UNID.	CX	10	6.00	60.00	9.20	92.00	8.90	89.00
11	GRAMPEADOR DE MESA RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE 26/6 25FLS	UNID	10	24.00	240.00	33.00	330.00	31.00	310.00
12	EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA EM AÇO INOX MED. 15CM	UNID	10	3.50	35.00	7.50	75.00	7.20	72.00
13	GEL UMEDECEDOR DE DEDOS C/12G	UNID	10	5.00	50.00	8.90	89.00	8.50	85.00
14	TESOURA MULTIUSO AÇO INOX 19CM	UNID	8	10.00	80.00	17.00	136.00	15.00	120.00
15	APAGADOR MAGNÉTICO P/QUADRO BRANCO	UNID	30	9.50	285.00	10.00	300.00	9.90	297.00
16	CARIMBO AUTOMATICO PERSONALIZADO TAMANHO 1,4X3,8	UNID	3	44.90	134.70	48.00	144.00	46.00	138.00
17	CABO HDMI 4K ULTRA HD 3D 3MTS	UNID	2	49.00	98.00	53.00	106.00	51.00	102.00
18	ADAPTADOR BENJAMIN TRIPOLAR 10a	UNID	10	8.00	80.00	16.00	160.00	14.00	140.00
				Total	7,014.70	Total	8,395.20	Total	8,176.90
MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA									
19	ÁLCOOL LÍQUIDO 70° INPM ANTISSÉPTICO 1000ML C/12 UNID.	CX	5	115.00	575.00	146.00	730.00	144.00	720.00
20	ÁLCOOL EM GEL 70% ANTI-SÉPTICO HIGIENIZADOR DE MÃO 500ML C/12 UNID.	CX	4	115.00	460.00	145.00	580.00	143.00	572.00
21	MÁSCARA KN95 PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA CX CONTENDO 10 UNIDADES	CX	20	79.00	1,580.00	93.00	1,860.00	91.00	1,820.00
22	FRASCO PROFISSIONAL COM PULVERIZADOR CAP. 01 LITRO.	UNID	5	31.00	155.00	34.00	170.00	32.00	160.00
23	BORRIFADOR PARA MESAS EM PLÁSTICO RESISTENTE. CAP. 500ML.	UNID	15	14.00	210.00	25.00	375.00	22.00	330.00
24	MASCARA FACIL PROTETORA ARTICULADA A2.	UNID	19	14.00	266.00	18.00	342.00	16.00	304.00
25	DISPENSER COM VÁLVULA E RESERVATÓRIO DE 1000ML PARA ÁLCOOL GEL 70, ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO E SABÃO LÍQUIDO EM PLÁSTICO ABS, COM ALTA RESISTÊNCIA.	UNID	10	31.00	310.00	36.00	360.00	34.00	340.00
26	COPO DESCARTAVÉL 180ML PCT C/100UNID	UNID	10	5.00	50.00	6.90	69.00	6.50	65.00

27	SABONETE LIQUIDO ANTISSÉPTICO HIDRATANTE NEUTRO 500ML. CX C/06 UNID	CX	5	40.00	200.00	70.00	350.00	68.00	340.00
28	DETERGENTE LAVA LOUÇA C/24X500ML NEUTRO CONCENTRADO DE ATIVOS COM ALTO PODER DE LIMPEZA E BIODEGRADÁVEL DE BOA QUALIDADE.	CX	4	40.00	160.00	50.00	200.00	48.00	192.00
29	DESINFETANTE DESINFETA LIMPA E PERFUMA C/BACTERICIDA E GERMICIDA CX C/24 UNID X 500ML DE BOA QUALIDADE.	CX	4	47.00	188.00	61.00	244.00	59.00	236.00
30	ÁGUA SANITÁRIA P/LIMPEZA GERAL CX COM C/12 UNID X1000ML	CX	4	30.00	120.00	45.00	180.00	43.00	172.00
31	CLORO GEL EM GALÃO PARA LIMPEZA PESADA. CAP. 5 LITROS	UNID	2	32.00	64.00	47.00	94.00	45.00	90.00
32	LUVA CONFECCIONADA EM LÁTEX, REVESTIMENTO INTERNO CLORINADO, ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANATÔMICO COM COMPRIMENTO DE 36 CM P/LIMPEZA.	UNID	20	20.00	400.00	28.00	560.00	26.00	520.00
33	ESPONJA DE AÇO FARDO CONTENDO 14 PACOTES COM 8 UNID. CADA.	FARDO	10	20.00	200.00	30.00	300.00	28.00	280.00
34	LIMPA ALUMÍNIO C/24X500ML.	CX	4	55.00	220.00	70.00	280.00	68.00	272.00
35	PAPEL TOALHA TAM. 19X22 CM FARDO C/24 ROLOS.	FARDO	6	55.00	330.00	63.00	378.00	61.00	366.00
36	RODO PLASTICO 60CM BORRACHA DUPLA COM CABO	UNID	7	10.00	70.00	15.00	105.00	13.00	91.00
37	INSETICIDA MATA BARATAS 200g CX C/12 UNID	CX	1	110.00	110.00	122.00	122.00	120.00	120.00
38	AROMATIZADOR DE AR AEROSOL LAVANDA 360ML CX C/12 UNID	CX	2	100.00	200.00	112.00	224.00	110.00	220.00
39	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO CAP. 12 LITROS.	UNID	8	16.00	128.00	25.00	200.00	23.00	184.00
40	LIMPADOR PISOS & PEDRAS DETERGENTE DESINCRUSTANTE ÁCIDO 950ML	UNID	5	20.00	100.00	30.00	150.00	29.00	145.00
41	CADEADOS C/CHAVE 30MM	UNID	5	35.00	175.00	45.00	225.00	43.00	215.00
42	CESTO P/LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE CAP 12L.	UNID	10	8.50	85.00	9.30	93.00	8.90	89.00
				Total	6,356.00	Total	8,191.00	Total	7,843.00

MATERIAIS DE COZINHA									
43	PANELA INDUSTRIAL TIPO CAÇAROLA EM ALUMINIO POLIDO RESISTENTE E GROSSA CAP 40L	UNID	1	399.00	399.00	349.00	349.00	344.00	344.00
44	TABUA PLACA DE POLIETILENO PARA CORTAR CARNES TAM: 60X40CM ESPESSURA 10MM	UNID	2	95.00	190.00	219.00	438.00	215.00	430.00
				Total	589.00		787.00	Total	774.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES									
45	NOBREAK ESTABILIZADOR, TENSÃO DE ENTRADA: 115V/127V/220V POTÊNCIA PICO: 1200VA AUTONOMIA MÁXIMA DA BATERIA: 55 M, COM 8 TOMADAS.	UNID	2	990.00	1980.00	1,107.00	2,214.00	1,104.00	2208.00
46	SMART TV LED HD DE 32 POLEGADAS SISTEMA OPERACIONAL WEBOS 4.5, WI-FI E BLUETOOTH, RESOLUÇÃO MAXIMA 1366 px - 768 px, VOLTAGEM 100V/240V C/ 03 ENTRADAS HDMI, 02 ENTRADAS USB, 01 ENTRADA RF PARA TV ABERTA/TV A CABO 01 ENTRADA AV/VÍDEO COMPONENTE, 01 ENTRADA LAN RJ45.	UNID	1	1985.00	1985.00	1,990.00	1,990.00	1,988.00	1988.00
47	KIT COMPLETO RING LIGTH 26CM COM TRIPLE 2,10M 3 OPÇÕES DE LUMINOSIDADE E 10 NÍVEIS ITENSIDADE	KIT	4	206.00	824.00	211.00	844.00	209.00	836.00
48	REPETIDOR DE SINAL WIFI WIRELESS VELOCIDADE DE 300 MBPS C/2 ANTENAS EXTERNAS	UNID	1	355.00	355.00	361.00	361.00	359.00	359.00
				Total	5,144.00	Total	5,409.00	Total	5,391.00
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS									
49	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 1 DJUNTOR PRETO 15A	UNID	1	138.00	138.00	140.00	140.00	140.00	140.00
50	SERVIÇO DE LIMPEZA EM 03 UNID DE AR CONDICIONADO DE 24000 BTUS.	SERV.	1	895.00	895.00	899.00	899.00	899.00	899.00
51	SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO EM 03 UNID DE AR CONDICIONADO DE 18000 BTUS.	SERV.	1	748.00	748.00	750.00	750.00	750.00	750.00
52	SERVIÇO DE LIMPEZA NA ÁREA DA ESCOLA.(ROCAGEM) MED.3.118 METROS QUADRADOS.	SERV.	6	428.00	2568.00	430.00	2,580.00	430.00	2580.00

53	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE UM KIT DE MANUTENÇÃO (KIT DE FUSÃO) PARA A IMPRESSORA XEROX B405.	UNID	1	2,874.00	2874.00	2,875.30	2,875.30	2875.30	2875.30
54	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE UM CONDENSADOR DE ARCONDICIONADO PHILCO DE 24000 BTUS	UNID	1	398.00	398.00	405.00	405.00	405.00	405.00
55	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 50 LAMPADAS DE LED DE 1,20CM.	UNID	1	1,621.00	1621.00	1,624.00	1,624.00	1624.00	1624.00
				Total	R\$ 9,242.00	Total	R\$ 9,273.30	Total	R\$ 9,273.30
				TOTAL GERAL	R\$ 28,345.70	TOTAL GERAL	R\$ 32,055.50	TOTAL GERAL	R\$ 31,458.20

De acordo com a competência que nos foi conferida através da resolução nº 01/2021 de 21.07.2021, publicada no D.O.E.nº 13.090 de 22/07/2021, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa **S.CIPRIANO DE OLIVEIRA - ME**, como vencedora dos **MATERIAIS DE EXPEDIENTE** os itens: 1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 18. **MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA**: os itens: 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 e 42. **MATERIAIS DE COZINHA**: os itens: 43 e 44. **MATERIAIS PERMANENTES**: os itens: 45, 46, 47 e 48. **SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS** os itens: 49, 50, 51, 52, 53, 54 e 55. Com o valor global de **R\$ 25.030,70** (vinte e cinco mil e trinta reais e setenta centavos). A empresa **SERMATEC COM. E SERVIÇOS IMP. E EXP. LTDA** como vencedora dos **MATERIAIS DE EXPEDIENTE** os itens: 2, 3 e 4. **MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA**: Nenhum Item. **MATERIAIS DE COZINHA**: Nenhum Item. **MATERIAIS PERMANENTES**: Nenhum Item. **SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS**: Nenhum Item. Com o valor global de **R\$ 3.280,00,00** (três mil duzentos e oitenta reais). A empresa **FRANCISCA CIPRIANO DE OLIVEIRA - ME** como vencedora dos **MATERIAIS DE EXPEDIENTE**: Nenhum Item. **MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA**: Nenhum Item. **MATERIAIS DE COZINHA**: Nenhum Item. **MATERIAIS PERMANENTES**: Nenhum Item. **SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS**: Nenhum Item.

PRAZO DE ENTREGA:	10 DIAS
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	60 DIAS
FORMA DE PAGAMENTO:	À VISTA

Manoel Urbano Estado do Acre, em 04 de agosto de 2021.

Albertes Paiva da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Resolução nº 01/CENAL/2021

|

	SERVIÇO	CUSTEIO	CAPITAL	T. GERAL	
S.DISPONIVÉL	9372	16862.34	5005.66	31240	2874 1640.5
DESPESA	9329.98	12346.15	4044	25720.13	2283 4672.7
SALDO ATUAL	-42.02	-4516.19	-961.66	-5519.87	9029.98 20500.18



197	2,364.00	575
214	85	460
340	45	1580
34.95	35	266
39	50	310
29.6	134.7	50
19	98	200
19	80	160
45	2,891.70	188
17.4		120
156		64
8		400
24		200
58		220
77		330
845		70
300		110
2422.95		200
197		175
2619.95		85
		5763